
 

 

令和６年（2024年）６月２６日 

関係中学校長  様 

野球部顧問   様 

 

 長野県長野高等学校長                                       

          

中学生（３年生）の体験入部について 

初夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、本校では高等学校でのクラブ活動について理解していただくために、来年度高等学

校を受験される中学生を対象に本校野球班への体験入部を企画いたしました。硬式野球の楽

しさとクラブ活動を実際に体験していただける機会にしたいと考えております。 

 

記 

 

１ 日  時  ７月 27 日（土）  

受付 13 時～（体験入学終了後） 

体験入部 14 時～15 時 30 分 

 

２ 場  所  長野高等学校 浅川グランド 

        長野県長野市浅川 ３０９−１ 

        （雨天時は本校室内練習場） 

 

３ 対  象  中学３年生 

 

４ 内  容  キャッチボール、ノック、バッティング練習 

 

５ 持 ち 物  運動ができる服装（ユニフォームも可）、グローブ、飲み物、保険代、 

体育館シューズ（雨天時） 

 

６ そ の 他 

① 野球班体験入部申込書と同意書は本校ホームページからもダウンロードできます。 

https://www.nagano-c.ed.jp/naganohs/information/other.html 

② 野球班体験入部申込書に参加者氏名を記入の上 E-mail にてお申し込みください。 

申し込み締切は 7 月 19 日（金）です。 

 送付先 koike-yu@m.nagano-c.ed.jp 

③ 同意書は体験入部当日に生徒に持参させてください。 

④ 参加される皆さんには下記傷害保険への加入をお願いしています。体験入部当日に、 

保険代 200 円をご持参ください。 

＊死亡・後遺症障害 500 万・通院保険金日額 1,400 円・入院保険日額 3,700 円の範囲で保証されます。 

④ この体験入部は高等学校野球連盟の承諾を得ています。 

⑤ 安全には十分配慮して行います。雨天の場合も実施します。 

⑥ 野球班練習見学は随時受け付けております。 

⑦ 体験入部の機会は今回のみとなります。 

 

 
問合せ先  長野県長野高等学校 

      野球部長  小池裕也  

Tel 026-234-1215   

申込 Email  koike-yu@m.nagano-c.ed.jp  


